

SALTA, 29 de marzo de 2019

EXP-EXA: 8571/2011 - Cuerpo I y II

RESD-EXA: 104/2019

VISTO la RESCD-EXA Nº 283/2016 mediante la cual se designó el Tribunal que entenderá en la evaluación de defensa de tesis del trabajo de Maestría en Energías Renovables del Ing. Carlos Ramón Juárez, y

### CONSIDERANDO

Que los miembros titulares del Tribunal emitieron informes favorables del Trabajo de Tesis del maestrando y el Comité Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables recomienda que se proceda a la instancia de defensa de tesis.

Que se acordó con los integrantes del Tribunal el día 04/04/2019 para el desarrollo de la exposición oral y pública del trabajo del Ing. Carlos Ramón Juárez.

Que Comisión de Posgrado de la Facultad, teniendo en cuenta el informe de la Dirección Administrativa Económica y Financiera, con respecto a los fondos insuficientes de la carrera de Maestría en Energías Renovables para afrontar gastos de pasajes y viáticos para el integrante del Tribunal, aconseja autorizar la defensa de tesis del Ing. Juárez bajo la modalidad de videoconferencia.

Que la RESCD-EXA Nº 652/2018, aprueba el Procedimiento para defensa de tesis de posgrado por videoconferencia en esta Facultad.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias.

## EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

# RESUELVE

ARTICULO 1°: Fijar fecha y hora para la constitución del Tribunal designado por RESCD-EXA N° 283/2016, para evaluar la defensa de Tesis de Maestría en Energías Renovables del Ing. Carlos Ramón Juárez, D.N.I. N° 13.895.651, sobre el tema "Estudio de indicadores para orientar proyectos destinados a resolver problemáticas locales mediante energías renovables en la Provincia de Santiago del Estero", para el día:

## Jueves 04 de abril de 2019 a Hs. 10:00

#### Modalidad:

- Sede local (Fac. de Cs. Exactas- U.N.Sa.): Dra. Silvina Belmonte y Dra. Verónica Mercedes Javi (integrantes titulares del Tribunal); Ing. Carlos Ramón Juárez (tesista) y autoridad de la Facultad, en representación del integrante del Tribunal externo.
- Sede remota (UNQuilmes) con conexión virtual: Dr. Santiago Manuel Garrido (integrante titular del Tribunal de Tesis).

ARTICULO 2°: Hágase saber al Ing. Carlos Ramón Juárez, a los integrantes titulares del Tribunal designado por RESCD-EXA N° 283/16, a la Directora de Tesis (Dra.Emilce E. Ottavianelli), al Codirector de Tesis (Mag. Alejandro Ferreiro), al Comité Académico de Especialidad y Maestría en Energías Renovables, al Responsable de Red de la Facultad (Ing. Miguel N. Tolaba), a la Dirección Administrativa Económica y Financiera, a la Dirección General Administrativa Económica y a la Dirección Administrativa de Posgrado. Cumplido, resérvese.

Dra. MARÍA RITA MARTEARENA
SECREJARIA CADÉMICA Y DE INVESTIGACIÓN
FACILITAD DE CS. EXACTAS JUNIS

WILLY S TO PRINCIPLE OF STATE OF STATE

Dr. JORGE FERNANDO YAZLLE DECANO RACULTAD DE CS. EKACTAS - UNICA